МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июля 2023 г. № 119

Об организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл № 44 от 15.04.2021 г. «Об утверждении порядка организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Городского поселения Куженер».
2. Установить, что местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл является:
– нежилое помещение в здании гаража по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, пгт. Куженер, ул. Степана Лебедева, 14.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_gpKuzhener/, и вступает в силу после его обнародования.

	И.о. главы Куженерской
городской администрации

О.В. Мухаметханова